

**İŞÇİLER!  
BİRLEŞELİM**

# TÜRKİYE'DE **kurtuluş**



ALMANYADAKİ TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN GAZETESİ sayı 32

## **FAŞİZM HÜRRIYETLERİN DÜŞMANIDIR !**



Erim Hükümeti, büyük burjuvazinin soygun ve terör politikasını devam ettirmek için emperyalizmin hizmetinde olan Amerikancı paşaların silah zoru ile iş başına getirildi. Büyük burjuvazi, Erim Hükümetini memleketimizi ileriye götürmek istiyen güçlere karşı vurucu güç olarak kullanmaktadır:  
Erim vazifeye başlar başlamaz örfi idare ilan etti. Bunu yapmaya mecburdu. Çünkü yurttta "Olağanüstü" bir durum yaratılmadan mevcut anayasayı değiştirmeye, işçilerin, köylülerin, yurtsever ve demokratik güçlerin eylemlerine gem vurmaya güçleri yetmiyordu. Bunun için faşizmin ilk adımı olan örfi idareyi ilan etti, anayasayı değiştirmeye koyuldu.

hak ve özgürlükleri ortadan kaldıran

faşist kanunları meclislere getirdi. Binlerce yurtseveri polis ve jandarma baskıları altında "Toplama kamplarına yığdı. İşçilerin, memurların grev, toplantı ve yürüyüşe geçmelerini yasakladı:

Bu göstermektedirki, faşizm, yalnız ve yalnız büyük burjuvazinin çıkarlarını korur. Büyük burjuvazi dışındaki diğer bütün sınıf, zümre ve güçlerin insanlık hak ve hürriyetlerini ortadan kaldırır, baskı ve terör saçar. Bunun böyle olduğunu Hitler Almanyası, Musolini İtalyasında gördük, bugünde Franko İspanyasında, Yunanistan Cuntasında görmekteyiz. Bunun için bütün ilerici, yurtsever, devrimci ve sosyalist güçlerin elbirliği edip, Erim Hükümetine vegetirilen faşizme karşı koymaları bir zorunluluktur.

# YURDUMUZDAN HABERLER

## Seçimler

Bildiğiniz gibi Demirel iktidarı alaşağı edildikten sonra, geçici bir hükümet kurularak tekrar milli bakiye sistemini getirmesi ve derhal seçimlere gidilmesi lazımdı. Fakat başa getirilen Erim hükümeti faşist baskılara devam etmek, ve anayasayı değiştirerek faşist kanunları meclislerden geçirmek için uzun müddet iktidarda kalmasını diretmektedir. Erim, gazetecilerin bu yöndeki sorularına karşılık verdiği cevapta, seçimlerin ancak 1971 yılında yapılacağını göstermektedir.

## İ. Selçuk-Ç. Altan

Cumhuriyet ve Akşam gazetesi yazarlarından İhan Selçuk, ve Çetin Altan, Erim hükümetinin ve komandanların memleketi büyük bir felakete sürüklediklerini yazdıkları için tutuklandılar ve tevkif edililer. Her iki yazarda makalelerinde hükümetin faşist tutumunu sert bir şekilde eleştirmişler ve tanzimattan beri bu kafaların memleketi bu hale getirdiğini yazmışlardır.

## Anayasa

1961 Anayasası ilerici, solcu, sosyalizme açık bir anayasadır. 1961 anayasası, memlekette toprak reformunu, her vatandaşın iş temin edilmesini ve ancak kamu oyuna yatırımlar yapılmasını öngörmektedir. İşçi, köylü, memur, ilerici subaylar, anayasadaki bu reformların gerçekleştirilmesi için mücadele ederken, patronlar ve toprak ağalarında anayasayı değiştirmek için anayasaya karşı saldırılarını arttırdılar. Ve bunların temsilcisi Demirel, anayasayı istenilen şekilde değiştiremeyince, Demirel geri alındı, Yerine daha faşist olan Erim getirildi. Erim, "Aşırı sağ-ve sola karşı tedbirler" alacağını diyerek anayasayı değiştirmeye koyuldu. Anayasada yapılacak değişiklikler hiç zaman aşırı sağa karşı olmayacaktır. Çünkü Erim'in kendisi, bankerlerin, patronların, yani aşırı sağın temsilcisidir. Yapılacak değişiklikler yalnız sola yani, işçiye, köylüye, ilericilere ve demokratlara karşı olacaktır.



**Vur, vur! Böyle yaşamaktansa ölmek daha iyi!**

Bu kürt köylüleri ağanın toprağını işgal ettikleri için böyle dövüyorlardı, Doğuda sıkı yönetimin insanları kürt köylülerinin bu haklı mücadelesini bastırmak içindir.

## Faşist kanunlar çıkarılıyor

Erim hükümeti, ilk iş olarak sıkı yönetim kanununu değiştirmeye kararını aldı. Meclise sevk edilen yeni sıkı yönetim kanununa göre;

1-Sıkı yönetim bölgesinde mahkeme kararı olmaksızın komutanların emriyle herkesin evine girilebilecektir.

2-Sıkı yönetim sırasında işçilerin grev, işgal, memurlerin boykot ve hertürlü gösteri yürüyüşleri, kapalı ve açık toplantıları, seminer çalışmalarını yasak edilecek, üç kişi bir araya gelip bir meseleyi konuşmayacak, örfi idare iyi değildir diyen vatandaş hapse atılacaktır.

3-Sıkı yönetim sırasında, sıkı yönetim makamlarınca suçlu ve ya suçsus olarak yakalanan her vatandaş, eskisi gibi 24

saat değil, en az bir ay sorgusuz ve sualsiz askeri nezaret hanelerde tutulacaktır,

4-Sıkı yönetim sırasında işlenen "Suç"lara, iki misli ceza tatbik edilecek,

5- Sıkı yönetim komutanı her türlü neşriyata ve yayına el koyarak istediği gazete ve dergiyi kapatacak radyodan istediği gıgi yayın yontıracaktır

Bu ise faşizmin ta kendisidir. Çünkü bu tedbirler ancak bugünkü FAŞİST Yunanistan İspanya, ve Portekiz de uygulanmaktadır.

Anayasaca tarafsızlıkları ka-

nuna bağlanmış TRT, Danıştay, Yüksek Hakimler Kurulu, Yargıtay gibi müesseseler, hükümetin borusunu çalacak niteliğe getirilecektir. Böylelikle ordudan yurtsever oldukları için uzaklaştırılan subaylar, danıştaya baş vurup haklarını arayamayacaklardır. Malumunuz olduğu üzere, 12 Mart muhtırasını öneren ve Demirel iktidara karşı olan subaylar ordu dan uzaklaştırmıştı. Fakat bu subayların danıştaya müracaatı üzerine, emekliye ayrılma kararı durdurulmuş ve tekrar görevine alınmıştı. Erim hükümeti, bu bağımsız kuruluşlara karşı saldırıya geçmekle faşizmin ilk adımını atmıştır.

mektuplara % 100 ZAM

1 Şubat 1971 de halkın büyük tepkisi karşısında Demirelin gerçekleştiremediği postaya ZAMMI sıkı yönetim yardımıyla şimdi erim gerçekleştirmiştir Sıkı yönetim olmasaydı halkın tepkisi dolayısıyla Erimde bu zammı gerçekleştiremeyecekti.

Bir Öğretmen kendini yaktı

Erim hükümeti tarafından memleketimizin faşizme doğru sürüklenmesini protesto etmek için Bursada öğretmen Adil Kartal üzerine benzin dökerek kendini yakmıştır.

# İŞÇİ HAREKETLERİ Direniş • Grev • İşgaller

## Sıkı yönetim emekçilere terör demektir !

Anayasaya göre sıkı yönetim, ancak harp halinde veya kuvvetli bir ayaklanma olduğu hallerde ilan edilebilir.. Örfi idarenin ilan edildiği illerde hiç birinde anayasanın belirttiği bu fevkaledi durumun olmadığını körler bile görmektedir. Başbakan Erim dahi kendi ağzıyla şöyle ifade etmektedir: "Mesela Zonguldakta sıkı yönetim ilan edilişimiz burada ekonomimiz için hayati önem taşıyan çelik fabrikalarımızdan birinin oluşudur Petrol rafinerilerinin bulunduğu bölgelerde de bu sebeplerle sıkı yönetim ilan edilmiştir. Şunu ifade etmek isterimki bu bölgelerde bir iç karışıklık sebebi ile sıkı yönetim ilan edilmiş değildir." Harp yok, cumhuriyete karşı kuvvetli bir hareket (iş karışıklıkta) yok. Öyleyse bu bölgelerde sıkı yönetimi ilan etmek, anayasayı çiğnemek demek değildir..

Erimin amacı bu bölgede doğacak işçi direnislerini boğmaktır. Çünkü Zonguldakta yalnız maden ocaklarında 400 bin çalışmaktadır. Haftalıkları 60-90 lira olan bu işçiler elbet teki Erimden taleplerden bulunacaklardır. İşçilerin taleplerini yerine getiremeyeceğini bilen Erim daha şimdiden bu bölgelerde de sıkı yönetim ilan etti. Siirte de durum aynı. Batmanda ise daha dün, rafineriye 20 işçinin alınacağını duyan halk, rafineriye akın etmiş, rafinerinin önünde 3000 bin kişi birleşmiş, açız, iş istiyoruz diye bağırıyorlardı. Daha o zaman Erim yeni başbakan olmuş ve bu meseleyi halledeceğini söylemişti. Ve nihayet Erim bunu sıkı yönetimi ilan etmekle belledi.. Zonguldakta ve Siirte işçiler eyleme geçerek diye örfi idarenin ilan edilmesini şunu göstermektedirki İstanbulda, Ankarada, İzmirde, Adanada, Eskişehirde, Diyarbakırda, İzmitte, Sakaryada olsun örfi idare aynı amaçla ilan edilmiştir. Adam kaçırma, banka soyma olaylarının sebep gösterilmesi ise, yukardaki gerçekleri perdelemek içindir...

**T. KURTULUŞ'a  
ABONE OL**



İŞÇİLERİN, KÖYLÜLERİN, MEMURLARIN VE TÜM EMEKÇİ HALKIMIZIN HAKLI DİRENİŞLERİNİ KESMEK İÇİN ÖRFİ İDARE GETİRİLDİ !

## Erim işçi düşmanıdır !

Değerli Okuyucumuz; Gazetemizin bu sayfasında sizlere Türkiye'deki işçi, köylü, esnaf, öğretmen ve memur kardeşlerimizin; grev, işgal, boykot ve yürüyüş gibi hareketlerden haber veriyorduk. Her ne kadar bir sızlora bu sayfamızda İstanbulda, İzmitte, İzmirde Adana ve Samsunda onbinlerce işçinin aylarca ücretlerini alamadıkları, ücretlerine zam istedikleri, Sarı Sendika (Patronlardan yana sendikalar) dan çıkıp devrimci sendikalara geçmek için aylarca grev yaptıklarını, fabrikaları işgal ettiklerini, kahramanca dövüşüklerini, Vehbi Koç, Eczacıbaşı, Hacı Ömer gibi boynu kalın patronları dize getirdiklerini yazıyorduk. Yüzyıllardan beri TOPRAK Özlemini çeken köylülerin "HAYDI TOPRAKLARA" deyip Jandarmanın kurşun yağmuru altında toprakları işgal ederek "Gökten kurşun bile yağsa bu toprakları kimseye vermiyeceğiz" dediklerini bu sayfamızda sizlere ilettik. Doktorundan hademesine, Vali sinden kaymakamına kadar bütün halk, artan hayat pahalılığın dan dolayı boykot ve yürüyüşler yaparak direnişe geçtiklerini yine bu sayfamızda okuyuşsunuzdur. Bütün bunlar Katil Demirel iktidarının çöküşünü

hızlandırıyordu. Fakak bu işte çıkarlarının elden gideceğini gören yedi ve yabancı semayedarlar Demireli alaşağı ettiler ve halk düşmanı Erim'i Hükümeti kurmakla görevlendirdiler. Erim Hükümeti, ilk iş Ankarada makina kimya endüstrisinde işçilerin grvini ertelemekle ne denli işçi düşmanı olduğunu gösterdi. Şimdi de örfi idare ilan etti. Emekçi halkımızın haklarını almak için yaptıkları bu haklı direnişleri yasakladı. Ve bu şekilde direnişe geçenlerin en ağır şekilde cezalandırılacağını bildirdi, toplu sözleşmeleri yasakladı. Öyle ki, Patron ne derse onu yapacaksın, ne verirse onu alacaksın.

Sıkı yönetim müddetince patron, istediği işçiyi işten atabilecek, buna karşı ise işçi susacak, hakkını arayamayacak. İşten atılan işçiler direnişe geçerlerse soru sual edilmeden bir ay müddetince askeri cezaevlerinde tutuklanacak işkence edilecek ve askeri mahkemelerde yargılanacaklardır. Görülmektedirki örfi idare, melekette hüçür ve şukunu getirmek için değil, doğrudan doğruya işçilerin, köylülerin ve tüm emekçi halkımızın haklı direnişlerini boğmak için ilan edilmiştir.

# ALMANYADA İŞÇİLERİMİZ

Bu senede Almanyadaki Türkiyeli işçiler Alman sendikalarının düzenlediği 1 Mayıs işçi bayramı yürüyüşlerine katıldılar. Türkiyeli işçiler katıldıkları bütün yürüyüşlerde yurdumuza getirilmek istenen faşizmi protesto ettiler. Münih'te, Köln'de, Frankfurt'ta, Hamburg'ta ve Berlin'deki yürüyüşlere kitleler halin

de katılan işçiler hep bir ağızdan "Erim istifa", "Kahrolsun faşizm" diye bağırıyorlar, yapılan mitinglerde konuşan Türk temsilcileri Alman kamu oyuna Türkiyedeki son olayları anlatarak Alman işçilerini dayanışmaya çağırışlardır. YAŞASIN İŞÇİ SINIFI

## Almanyada işçiler 1 mayısta faşizmi protesto ettiler

DGB Alman Sendikalar Birliği'nin Köln'de düzenlediği 1. Mayıs Yürüyüşü Cumartesi sabahı saat 9,15 de Eberplatz'da başlamıştır. Sendikaların, yerli ve yabancı işçi örgütlerinin katıldığı yürüyüşe çok sayıda Türk işçileride iştirak etmiş ve yol boyunca, Türkiye'de gelişen faşizmi yeren sloganlar kullanılmış, "Kahrolsun Faşistler" diye sık sık tempo lar tutulmuştur. ATTF Köln'deki üyeleri ile birlikte yürüyüşe vargüçle katılmış ve 1 Mayıs için özel olarak basılan bildiriler, Türkiye'de Kurtuluş gazetesi Türkiyeli işçilere dağıtılmıştır. ATTF'nin hazırlanmış olduğu büyük bez pankartlarda şunlar yazılı idi "İşçiler patronlara karşı birleşelim, Türkiyenin tek kurtuluş yolu SOSYALİZMDİR", "Emekçilerin Türkiyesi, işçi arkadaş emegine sahip çık. Geliyoruz.. İşçiye inen eller kırılacaktır. Bundan başka çok sayıda pankart yürüyüşte yer almıştır. Bu pankartların bir kısmında şunlar yazılı idi: İşçi arkadaş, yurdumuzda faşizme karşı mücadele veren kardeşle



rini destekle, kahrolsun işçi düşmanları, işçi köylü el ele, fabrikalar işçinin-topraklar köylünün, akan kanların hesabı sorulacaktır. DISK gerçekçi sendika... Aynı akşam Mülheim Stadhalle'

de Alman Komünist Partisi (DKP) başta olmak üzere yabancı işçi kuruluşları ve partiler büyük bir anma toplantısı düzenlemişlerdir. Parti ve örgüt temsilcilerinin konuştuğu bu toplantıda ATTF adına Başkan Metin Gür, de konuşmuş ve özetle şunları demiştir:

"Şu anda Türkiye halkı kan ağlamaktadır. 11 ilimizde sıkı yönetim ilan edilmiş ve halkın üzerine süngüler çevrilmiştir. İkitane büyük günlük gazete olmak şartıyla bir çok dergiler ve çeşitli sol örgütler kapatılmış, yine bazı örgüt ve dergiler basılarak aranmış, Diyarbakır'da 60 köy basılmış, halk ıngesinden ipliği ne kadar aranarak baskı altında tutulmuştur. Türkiyenin çeşitli yerlerinde bir çok kişi tutuklanmış, devrimci yayın evlerine baskınlar yapılarak Marksist-Leninist yayınların satışı yasaklanmıştır. "Son hükümet kuruluşunu izliyen günlerden bu yana TIP'e yapılan saldırıları anlatan GÜR, Türkiyedeki Nato ve Amerika'de girmiş ve konuşmasının sonuna

## FAŞİZME HAYIR!

BatıBerlin'deki Türkiyeli işçiler bu yıl 1 Mayıs'a kitleler halinde katıldılar. 500 Türk işçisi ellerinde Türk bayrakları ve kırmızı işçi bayraklarıyla, dövizlerle ve pankartlarla yürüdüler. Türk işçilerinin 1. Mayıs şiarları, "Kahrolsun Faşizm, Faşist Erim hükümeti istifa, Topraklar köylüye, fabrikalar işçiye" idi. Hep bir ağızdan işçi mücadele şarkılarına söylendi "Kahrolsun faşizm, kahrolsun örfi idare" diye bağrıldı. Ve BatıBerlin işçi ve emekçileri dayanışmaya davet edildi. Ayrıca 1. Mayıs gecesi Neu Welt salonlarında BatıBerlin Sendikal 1. Mayıs Komitesi büyük bir işçi toplantısı tertiplemişti. Toplantıda bütün yabancı işçileri temsilen Me-

tall işçisi ve Türk Toplumcular Ocakı üyesi Hikmet Seçilmişler konuştu. "Hangi bayrak altında toplanırsa toplanırsa toplansın, hangi dili konuşursak konuşsun, işçiler dünyanın en büyük ve en bölünmez gücüdür. Çünkü her şeyi yapan, yaratan ve değiştiren onlardır." diye konuşmasına başlıyan Seçilmişler, Türkiyedeki faşist örfi idareye değinerek "Faşistlerin başa getirdiği Erim hükümeti 1 Mayıs arifesinde bütün endüstri merkezlerinde örfi idare ilan etti. Liberal-Demokratlara kadar bütün anti-faşist güçlere karşı korku bir terör uygulanıyor. Alman işçi kardeşlerimiz, İspanya'da, Yunanistan'da ve Türkiyede faşizme karşı savaşan işçileri destekleyin!" dedi

devamı sayfa 7 de

# Bize Gelen Mektuplar

ERİM HÜKÜMETİ VE İÇYÜZÜ ?

MEHMET SARGIN  
METALL İŞÇİSİ

Erim Hükümeti, büyük burjuvazinin terör ve soygun politikasını sürdürüyor. Erim, büyük burjuvaziye hizmet eden büyük paşaların silah zoruyla iktidara geldikten sonra, emperyalist ve yerli hain çevreler tarafından maşa ve vurucu güç olarak kullanılan katil komandoların eline, kurşunlamak ve öldürmek üzere, istedikleri devrimcilerin adı yazılı listeyi ele aldı, halk çocuklarını kurşunlatma, katletme, ilim irfan yuvalarına saldırlar tertipleme, üniversiteleri kapatma, ve polise teslim etme, grev erteleme, faşist tasarımları kanunlaştırma, emperyalizmin çıkarlarını koruma çabalarıyla, Demirel Hükümetinin halk düşmanı politikasını sürdürmektedir. Halk yığınlarının gözünden yıllar önce düşmüş, 6 yıldan beri zincirleme siyasi cinayetler işlemiş, halk yığınlarını pahallılık, enflasyon, devalüasyon çemberi için

de perişan etmiş Demirel Hükümetinin ve iktidarının yerine geçmiştir. Erim Hükümeti aynı terör, aynı saldırı ortamını sürdürmekte, siyasi katilleri korumak ve himaye etmektedir. Erim hükümeti, Makina Kimya Endüstri iş yerinde başlatılan grevi ertelemekle işçi ve emekçi düşmanı olduğunu daha ilk başında gösterdi. Erim hükümetinin bütün icraatı, büyük sermaye, işbirlikçilerin ve toprak ağaları yararına. Bu hükümet, rekor kıran Demirel Hükümetinin icraatını, reform edebiyatı ile, demagojiler yapmakla sürdürmektedir. Zaten büyük burjuvazi ile emperyalizm bunun için, Erim hükümetini kimlikleri belli paşalar eliyle iktidara getirmiştir. Büyük zenginler, emperyalist tekeller kendi sınıf menfaatlerini, soyguncu çıkarlarını sürdürmek için, mevcut rejmi ayakta tutmak için sürekli, sistemli ve planlı bir politika izle-

mektedirler. Memleket derin bu nalımlar içinde, hayat pahallılığı mengensi içinde ağır borçlar altında kıvrılırken, saldırgan NATO manavraları için hazırlık yapıyorlar. Dağlar kadar büyük NATO masrafları daha arttırılıyor, kambur üstüne kambur ekleniyor. Erim hükümeti, bu kamburları, 92 milyar dış borçları, reform edebiyatı ile gizlemeye yelteniyor. Ancak memleketin gerçek sahipleri, bütün ayık güçler, Amerikan emperyalizmine, yerli işbirlikçi burjuvaziye, onların NATO, sentosuna, komandosuna, burjuvazinin yerli katillerine karşı şiflik örgütlenerek birleşmektedirler.

Sınıf mücadelesiyle, anti-emperyalist savaşla tarihi yaratıp, bilinçli eylemleriyle tarihsel gelişmeye yön veren devrimci işçilerin ve devrimci güçler için tarih bir tekerürden ibaret değildir. Çünkü Büyük burjuvazinin, emperyalizmin sürdürdüğü soygun, terör politikasına karşı, faşist kanun tasarımlarına, faşist tedbirlerine karşı işçi sınıfı, öz müttefikleriyle birlikte bilinçli olarak mücadele etmektedirler.

Yaşasın Dünya işçilerinin sosyalist zaferi !!  
Yaşasın sosyalist kavgaya katılan tüm devrimciler !!

## SOSYALİZM SÖZLÜĞÜ

FAŞİZM NEDİR ?

Faşizm, kapitalizmin genel krizinin bir tezahürüdür. Tekelci sermaye, hakimiyetini burjuva demokrasisinin alışlagelmiş araçlarıyla devam ettirme gücünü - gelişen devrimci güçlerin baskısı karşısında - kaybetmeye başladığında açık ve terörcü diktatörlüğe başvurur. Faşizmin politikası ve ideolojisi, saldırgan bir anti-sosyalizm, aşırı milliyetçilik, ırkçılık ve toplunun bütün dallarına yaygınlaştırılan gericiliğin temellerine dayanır. Faşizmin hakimiyet mekanizmasının karakteri, bütün toplun hayatının askerileştirilmesi (Militarisierung) ve terör metodlarıyla belirlenir. Aldatıcı ve kışkırtıcı politikası sebebiyle faşizm, küçük burjuva tabakalarında, temel bir dayanak kazanabilmiştir. Birinci dünya savaşından sonra İtalya, Polonya, Macaristan ve Almanya ile İtalyanın yardımıyla faşist yönetimler kurulmuştur. İkinci dünya savaşında Sovyetler birliği ve onun yardımıyla kurulan anti-Hitler koalisyonu sonucu Polonya, Macaristan kurtarılmış ve Faşizm en öldürücü politik ve ideolojik darbeyemiştir. Potsdam anlaşmalarında, kalıntıların kökünden kazınması karar altına alınmıştır.

Faşizmin en gerici şekli Hitler faşizmidir. Milliyetçi sosyalizm adı altında ortaya çıktığı halde, sosyalizmle en küçük bir ilgisi olmayan bu burjuva milliyetçiliği, en gaddar saldırganlık ve savaşçılıktır. Politik haydutluğun yönetim sistemi olan Faşizm, işçi sınıfına, köylü sınıfının ve küçük burjuvanın devrimci tabakalarına yöneltilen ortaçağ barbarlığı olduğu kadar, enternasyonal karşı-devrimciliğin ve emperyalist savaşın bütün ülkelerin halklarına karşı vurucu güçtür.

Faşizm, gaddar olduğu kadar, temeli sağlam bir hakimiyet değildir. Faşist bir ülkede, faşistlerin partisi tekelciliğini uzun süre devam ettirecek güçte değildir; çünkü, yasa dışı, sınıfları ve sınıflararası çelişkileri ortadan kaldırmaya dönük değildir. Diğer partilerin, özellikle devrimci partinin yaşama hakkını elinden alır. Fakat işçi sınıfı ve onun devrimci partisi legal - zorunlu hallerde - illegal olarak faşist diktatörlüğe karşı savaşına devam eder. Bu şekilde, bu tekelci politika sınıf çatışmalarının etkisiyle ve işçi sınıfının son darbesiyle zorunlu olarak ortadan kalkar.

## Hitler biçimi

Sene 1971, fakat Türkiye şu anda 1933 Hitler Almanyasının kahredici şartlarını yaşamaktadır. Faşist Hitler, iktidara geçer geçmez, binlerce yurt sever ve devrimciyi ordu ve polis kuvveti ile toplama kampına yığıldı. Daha sonra kimisini kurşunladı, kimisini gayri insani şartlar altında kırdı götürdü.

Bugün güzel Türkiyemizde örfi idare ilan edilir edilmez aynı şekilde ordu ve polis gücü ile binlerce yurtsever aydın, ordu mensubları, demokrat ve devrimci, Hitler biçimi toplama kamplarına yığılmakta ve bunlara en gaddar biçimde işkenceler yapılmaktadır. Doğuda yüzlerce köy basıldı ve düzmece raporlarla adam avı devam etmektedir. Halk bu zulüm ve işkenceler altında inim inim inlemektedir. Bu zulüm protesto için yurtsever öğretmen Adil Kartal'ın kendini yakması, yurttan hayatın çekilmez bir hal aldığını göstermektedir. ALI AK



# TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ DİYOR KI

## Köylüye Toprak Herkese iş



YURDUMUZDA ÖRFİ İDARE İLAN EDİLMESİ ÜZERİNE TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ AŞAĞIDAKİ BİLDİRİYİ YAYINLAMIŞTIR :

"11 ilimizde sıkı yönetim ilanını Anayasamız hükümlerine açıkça aykırıdır. Anayasamızın sıkı yönetim ilanına ilişkin 124. maddesinde konulan şartlardan "savaş hali, savaşı gerektirecek bir durumun başgöstermesi-ayaklanma olması" halleri ülke de yoktur. Geriye, "vatan ve cumhuriyete karşı kuvvetli ve eylemli bir kalkışma olduğunu gösterir kesin belirtilerin meydana çıkması" şartı kalkıyor. Radyolardan da maddenin bu hükümü olduğuna göre 11 ilde sıkı yönetim ilanı kararının buna dayandırıldığı anlaşılmalıdır 11 ilimizde "Vatan ve cumhuriyete karşı kuvvetli ve eylemli bir kalkışma olduğunu gösterir kesin belirtilerin meydana çıkmasını iddia etmeye ise imkan yoktur. Şikayet konusu olaylar ne kadar zorlansa Anayasamızın tanımladığı bu durumun kapsamına asla girmez. Bu nedenle TBMM'nin hükümetin sıkı yönetim ilanı kararını onaylamaması gerekir.

Erim hükümeti bu kararıyla otomatik bir yönetimi gerçekleştirmeye niyetinde olduğunu artık tereddüde yer bırakmaya caksıkilde ortaya koymuştur. Ne gariptirki, Anayasayı uygulama teraneleriyle iş başına gelen hükümet, Anayasayı değiştirme telaş ve çabasındadır. Hükümet 1961 Anayasasının ge-

tirdiği bütün demokratik hakları askıya almayı, işçilerin, köylülerin, gençlerin ve bütün ilerici güçlerin temel hak ve özgürlüklerini tümüyle ortadan kaldırmayı planlamaktadır. Bu noktada tüm ilerici, devrimciler, çok uyanık olmak zorundadır; çünkü asayiş, nizam ve "reformculuk" şalı örtülerek bu noktanın gözlerden gizlenmek istendiği açıktır. Getirilecek tebdirler için adam kaçıрма, banka soyma olaylarının sebep gösterilmesi hiç kimseyi yanıltmamalıdır. Hükümet bu olayları bir bahane olarak kullanma çabasındadır. Aslında güdülen amaç bütün demokratik güçleri susturmaktır. Bugün adam kaçırmayı, banka soymayı serbest sayan ve bu gibi fiillere destek olan bir Anayasa hükmü yoktur ki, bunu değiştirmek söz konusu olsun. Bu fiiller bugün de suçtur ve sanıkları için yasalarımızda çok ağır cezalar vardır. Şunu açık-seçik belirtelim ki, tasarlanan tebdirler tümüyle hukuk dışıdır. Zaten hükümet de bu hukuka aykırılığın farkındadır. Onun içinde tasarılarına meşruiyet kazandırma telaşındadır. Yabancı ülkelerden örnek aramanın, yabancı uyruklu hukuk adamlarına yurdumuza çağırmanın sebebi hikmeti budur. Ancak yapılacak işlerin meşruiyeti böyle sağlanmaz.

## TIP. muhtırası

Emleketimizdeki politik olayların faşizan yönde hızla gelişmesi üzerine 23 nisan 1971 günü başbakan Nihat Erime bir muhtıra gönderen TIP genel başkanı Behice Boran başbakanın dikkatini ülkemizin sürüklendiği tehlikeye çekmiştir. Boran Erime "12 mart muhtırasıyla, anaysanın ön gördüğü reformları yapmak, ve Atatürk devrinin korunması üzere başbakanlığa getirildiğini" hatırlattıktan sonra "hükümetiniz iş başına gelince eski iktidarın anayasal hak ve özgürlükler üzerinde oluşturduğu ağır boğucu havanın ve baskı uygulamalarının kalkacağı, bir ferahlığa kavuşulacağı beklenirdi. Halbuki bu olma-

maştır" demektedir. Behice Boran daha sonra partiye yapılan saldırıları bir bir saymakta, il ve ilçe örgütlerinin sağcı çevreler tarafından saldırıya uğradığını belirtmekte öldürülen Amgşya il başkanıyla yıldızeli sekreterinin kaatillerinin hmen bulunmasını istemektedir. Üniversite oyları hususunda da TIP başkanı sunları söylemektedir. "Üniversitede öğrenciler arasında silahlı çatışmanın yaratıcısı olarak kamuoyuna gösterilegegen DEV-GEHC ortadan çekilmiş görüldüğü halde, ülkü ocakları, komandolar silahlı baskın ve saldırıları na pervasızca devam etmektele-

Kamu oyunun vicdanında destek bulmayacak ve Türkiye nin gelişme doğrultusuna uygun düşme edecek tasarruflar kökü dışarda desdeklerle ayakta durdurulamaz. Sıkı yönetimi ilan eden hükümet bununla yetinmek niyetinde de değildir. Sıkı yönetim kanununda bu yönetimi daha da ağırlaştıran tadiller yaparak yeni tasarımı Meclise sevgetmiş bulunmaktadır. Sevkedilen bu sıkı yönetim tasarımı ile öngörülen tebdirleri demok rasi ile bağdaştırmaya imkân yoktur. Tasarıya göre polis is tedigi kişiyi yargıç önüne çıkarmaksızın 1 ay nezarete tutma imkânına sahip olacaktır. yargıç kararı olmaksızın evler aranacak, mektuplar açılacaktır Sıkı yönetim mahkemelerinin yetkileri genişletilip tabii hakim ilkesi ayaklar altına alınacaktır. Böylece istenen kişiler için özel mahkemeler kurulup özel yargılamalar yapılacaktır. Ayrıca hükümet yiksek hakimler kurulu üzerinde de denetim kurma arzusunda. Daniştaydan da rahatsızlık duyulduğu için bu mahkemelerin yetkilerini daraltma planları yapılmaktadır. Bazı idari tasarrufları yargı denetimi dışında bırakmaya çalışılmaktadır. Yeni hükümet hem adli, hem de idari yargı organlarının örnek çalışmasına karşı cephe almış durumdadır. kanun kuvvetinde kararnamele çıkararak Meclislerin yasama yetkilerini sınırlamayı amaçlamaktadır. Varılmak istenen he def, hukuk devleti ilkelerini işlemez hale sokmak, her türlü hak ve özgürlüğü hükümetin tekeline almaktır. Hükümet bütün Anayasal kuruluşlardan, da ha doğrusu tümü ile Anayasada rahatsız olmaktadır. Üniversite özerkliğinin budamak, TRT'yi susturmak çabasındadır. Ancak bütün bu çabalar boşa çıkacaktır. Tarih çarkını durdurmaya, hele geri çevirmeye imkan olmadığını Erim hükümetinde anlayacaktır. Türkiye'nin toplumsal ilerici, devrimci güçleri küçünsemeyecek bir birliğe ve de hareketliliğe ulaşmıştır. Yasal yasaklar, baskı ve şiddet yöntemleriyle bu güçlerin durdurulabilmesi, dağıtılabilmesi imkânı yoktur; Türkiye bu dönemi aşmıştır."

# AVRUPA TÜRK TOPLUMCULAR FEDERASYONU'ndan haberler

1. MAYIS DÜNYA İŞÇİLERİNİN BAYRAMIDIR!

1. Mayıs işçi bayramı dola yısıyla Avrupa Türk Toplumcular Federasyonu Genel Başkanı Metin Gür, Almanya-da çalışan Türkiyeli işçilere aşağıdaki çağrışı yapmıştır :

Değerli kardeşlerim, Uluslar arası işçi sınıfının dayanışma günü olan 1. Mayıs İşçi Bayramını kutluyoruz. 1. Mayıs işçi sınıfının insan gibi çalışıp insan gibi yaşamak için, toplumu yöneten organlar karşısında eşit muamele görmek için, Dünyada insanlığın gelişmesini her yönden kösteliyen ve daha fazla kazanç için halkları ölümle tehdit eden kapitalizmin devlet makinasını kırıp kendi egemenliğini kurmak için verdiği kavganının içinden doğmuştur. 1. Mayıs bilindiği gibi Türkiye'de iktidarlardan tarafından senelerdir kutlanması yasak edilmiştir. Yurdun dört yanında at oynatan yerli ve yabancı soyguncuların iktidar tayfaları, ezdikleri milyonlarca Türkiyelilerin üzerine kurdukları mutluluklarını devam ettirebilmek için, 1. Mayıs'ın bilinmesi ve anlamının öğrenilmemesi içinde ellerinden geleni ardlarına bırakmamışlardır.

Değerli kardeşlerim; Hepimiz çoluk çocuğumuzdan uzak yaban ellerde çile doldur maktayız. İşyerlerinde en ağır işleri yapan biz, horlanıp azarlanan biz, işçi yurtlarında küçücük odalarda 5-6 kişi üstüste yatan bizleriz. Daha ülkemizde bizim gibi yüzbinlerce kardeşlerimiz işsizlikten ve asızlıktan yurtlarından göç etmek için sıra beklemektedirler. Yüzmilyon insanı rahatlıkla besleyebilecek bir ülke olan Türkiye, yerli ve yabancı soyguncuların elinde virane olmuştur. Eskisi gibi insanları idare etmede gücünü kaybeden soyguncular, kanlı iktidarları faşizmi getirmek için hazırlık yapmaktadırlar. Şu an Türkiye'nin 11 ilinde sıkı yönetim ilan edilmiş ve böylelikle de faşistlerin çalışmaları, saldırıları garanti altına alınarak TIP ve devrimci kuruluşların yöneticileri ise mahkemelere sekedilerek tehdit edilmeye başlamışlardır. Doguda baskı devam etmektedir.

Kardeşlerim; Bu gidişin sonu gelecek, TIP, Devrimci kuruluşlar ve dolayısıyla halkımıza yapılan baskı ve zulümlerin hesabı mutlaka sorulacaktır. kimsenin şüphesi

## Bir elinde silâh diğ erinde holdingler !

Avrupa Türk Toplumcular Federasyonu Kuzey Bölgesi Sekreterliği, Örfi idare ile ilgili olarak kamu oyuna dağıtılan bildiri de özet olarak şöyle denmektedir: Amerikan emperyalizmi, işbirlikçi burjuvazi ve bir elinde silah, diğ erinde Holdingler ve büyük şirketler olan askeri paşalar, silah zoruyla Erim Hükümetini iş başına getirdiler. Erim Hükümeti ilk işe, 11 ilimizde örfi idare ilan etmek, binlerce yurtsever, ilerici ve devrimcileri toplama kamplarına almak ve Hitler biçimi terör ve işkenceye tabi tutmakla başladı.. Örfi idare 11 ilimizde rast gele ilan edilmemiştir. Bu dogrudan doğruya işçilerin yoğun bulunduğu bölgelerde işçilerin haklı mücadelesini kesmek ve diğ er taraftan Kürt halkına zulüm ve devrimcilere bir göz dağı vermek için yapmıştır. Bunu için Erim Hükümetinin faşist baskılarına ve getirdiği faşist kanunlararak

şısı çıkmak, emperyalizmi kapı dışarı etmek için, başta işçi sınıfı ve köylüler, Devrimci Sendikalar, DISK, TIP, İlk-Sen, Per-Sen, TÖS, Türkiye Milli Gençlik Teskilatı, Sosyal Demokrasi Dernekleri Federasyonu, Ortanın Solu, Türk-İş'in içinde oluşan ilerici kanad, Devrimci Dogu Kültür Ocakları, 'Teknikerler Sendikası, Barolar Birliği Asistanlar Sendikası, Yurtsever Gençlik ve Ördunun içinde ezici bir çoğunlu teşkileden ve işbirlikçi paşalara karşı olan yurtsever ordu mensubları ve diğ er yurtsever kuruluşların birliği edip emperyalizme, yerli işbirlikçilere ve Erim Hükümetine karşı çıkmak Ulusal bir görev olarak ortadadır.

Nüfusumuzun ezici bir çoğunluğunu meydana getiren bu güçlerin eylem birliği, Emperyalizmi, Natoları, Sentoları, Ağaları ve Paşaları Tuşa getirecek güçce çoktan ulaşmıştır.

olmasın, biz işçi sınıfı olarak kanımızın son damlasına kadar ülkemizin kurtuluşu için çarpışacağız. Kardeşlerim, biz işçi sınıfı olarak birleşmek zorundayız. Birleşelim de yikalım ülkemizdeki soygun sebekesini, Birleşelimde desteleyelim Türkiyemizdeki yerli ve yabancı soygunculara karşı mücadele veren, yarının sosyalist Türkiye si için dövüşen kardeşlerimizi. Bu hepimizin görevidir ve başka kurtuluş yolumuz yoktur.

Kardeşlerim, İşyerlerinizde hangi milletten olursa haksızlıklara karşı direnen işçi kardeşlerimizi destekleyiniz. İşyerlerinde ağır iş az para prensibini yıkmak için toplu direnişlere geçiniz. Yurtlardaki kötü şartlar için direniş komiteleri kurun, hiç bir surette tercumanlara para vermeyin ve bunların keyfi hareketlerine karşı durun. Mevcut düzenin propagandasını yaparak Almanyadaki Yüzbinlerce Türkiyeli işçilere yalan haber veren KÖLN RADYOSUNU protesto edin. Bütün bunlar için sizin, Almanyada en büyük örgütünüz olan ATFF ve bağlı kuruluşlar sizi sonuna kadar destekliyecektir.

1971 yılının 1. Mayısını kutlayan, patronların emekçi halk üstündeki dikta rejimlerini yıkmak, yerine işçi sınıfının sosyalist devletini kurmak için bu bugüne kadar uğrunda canlarını vermiş kardeşlerimizin anılarını önünde saygı ile eğilir hepimizin çalışmalarında başarılar dilerim."

## ALMANYADA

baş tarafı say.4.de

da Almanyadaki Türkiyeli işçileri birleşmeye çağırarak şöyle demiştir: "Biz işçi sınıfı olarak faşizme karşı sosyalizm için kanımızın son damlasına kadar çarpışacağız. Bunun için işçi sınıfı olarak faşizme karşı birleşmek zorundayız. Birleşelimde yikalım ülkemizdeki soygun sebekesini, birleşelimde destekliyelim, Türkiye mizdeki yerli ve yabancı soygunculara karşı mücadele veren, yarının Sosyalist Türkiye si için dövüşen kardeşlerimizi. Bu hepimizin görevidir. Başka da kurtuluş yolumuz yoktur. Konuşmalar bittikten sonra işçi marşları söylendi ve daha sonra folklor gösterileri yapıldı.

# DÜNYADA OLAYLAR

İtalya, İspanya, Fransa, Japonya, Arjantin, Federal Almanya, İngiltere ve diğer kapitalist memleketlerde milyonlarca işçi, 1. Mayıstan önceki günlerde grevlere girmişlerdir.

## İtalya

28 Nisan Çarşamba günü 2 milyon işçi greve girmiştir. Grövcü işçilerin arasında 185000 Fiat işçisi, elli bin montedasyon işçisi, 200,000 bin demiryolu işçisi vardır. Bundan başka Roma dışında bütün İtalyada 2 milyondan fazla dükkan, lokanta ve kahvehane bütün birgün kapalı kalmıştır. Romada Al-İtalya hava yollarının 100 pilotu 12 saat grev yapmışlardır.

## İspanya

Gizli Sendika Federasyonu bütün işçileri Frankonun çıkarmak istediği yalancı işçi kanununu protestoya davet etmiştir.

## Fransa

Pariste onbinlerce otel haddesi greve girmiş ve dev bir miting yapmıştır.

## HOLLANDADA

İşverenlerin işçi ücretlerine zam yapmayı reddetmesi üzerine sendikanın kararıyla bütün yapı işçileri yavaş çalışma grevine girmişlerdir.

JAPONYADA 18 sendikanın üyeleri çeşitli yerlerde 24 saatlik grevler yapmışlardır.

## ARJANTİN

ARJANTİNDE 14000 Cordolob memur yeniden greve girmiştir. memurları desteklemek için işçi sendikaları fedarasyonu 14 saatlik genel greve karar almıştır.

FEDERAL ALMANYADA Bonn Hava meydanı işçi ve memurlarının yavaş çalışma grevi bütün gücüyle devam etmektedir.

LONDRADA son üç ay içinde yapılan grevlerin sayısı

grevcilerin sayısı 12142000'e varmıştır.

## Amerika da terör



AMERİKAN ASKERLERİ, VIETNAM HARBİNİ PROTESTO EDEN AMERİKALI BARIŞSEVER YÜRÜYÜŞÇÜLERE SALDIRIRKEN !

Amerika Birleşik Devletlerinde Nikson'un harpçi politikasını protesto eden ilericiler, demokratlar ve sosyalistler ülkenin her yanına yayılmaktadır. Bunun üzerine hükümet ilericilere karşı korkunç bir teröre girişmiştir. Özellikle vaşingtonda 28 bin ağır silahlı polis Vietnamda savaş tecrübesi edinmiş askeri birlikler, paraşütçü birlikleri yürüyüş yapan harp

aleyhtarlarına canavarca saldırmaktadır. Nikson'un harpçi politikasının tamamen uşığı haline gelen Amerikan mahkemeleri saatte 20 tutuklu mitingcinin davasına bakmakta ve keyfi şekilde cezalar verilmektedir. Fakat Amerikan halkıda bütün ezilen halklar gibi ergeç kendisini ezen harpçi monopolları yenecektir.

## Yeni sekreter

Alman Demokratik Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı ve Almanya Sosyalist Birlik Partisinin merkez komitesinin birinci sekreteri Walter Ulbricht yaşlılığı sebebiyle sekreterlik görevinden ayrılmak istediğini bildirmiştir. Parti merkez Komitesi Ulbricht'in isteğini kabul etmiş yıllardan beri Partiyeye ve Alman Demokratik Cumhuriyetine hizmetlerinden dolayı kendisine teşekkür etmiştir. Ulbricht Cumhurbaşkanı görevinden ayrılmıyacaktır. Ulbricht'in yerine eski bir inşaat işçisi olan Erich Honeker birinci sekreter seçilmiştir. Hem Ulbricht hem de Honeker Hintler faşizmine karşı en ağır şartlar altında savaşmış

devrimcilerdir. Hanekere dünyanın her tarafındaki kardeş işçi ve komünist partilerinden tebrik mesajları gelmektedir.

## Şili

28 nisanda Şili de köylü ve tarım işçileri sendikasının 1. mill kongresi toplanmıştır. Kongrenin toprak reformunun yürütülmesi konusunda önemli kararlar alması beklenmektedir. Öte yandan 29 nisanda Şili hükümeti ülkenin en büyük tekeli şirket olan Yarur Tekstil Konsernini devletleştirmiştir. Şili emekçi halkı işçi sınıfı önderliğinde sosyalizme yönelik kapitalist olmayan gelişme yolunda emin adımlarla yürümektedir.

Türkiye'de K U R T U L U Ş onbeş günlük işçi gazetesi-sayı 7  
Sahibi: Türt Toplumcular Ocacı Sorumlusu: HASAN ULU'TAŞ 32  
Yazışma adresi : Türkiye'de Kurtuluş-TTO, 1 Berlin 21, Bandel str  
Fiatı : 60 kuruş - 20 Pfennig- Yıllık Abone 20 T.L.-6 DM  
Baskı: Verlag-Druck West-Berlin, 1 Berlin 31, Pfalzburger str.